
ADEMPIMENTI

La presente determinazione verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a 
decorrere dal   21/10/2011

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:

RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 
SEGRETERIA DEL SINDACO

UFFICIO ECONOMATO

SERVIZI FINANZIARI

Dalla residenza Municipale, lì    19/10/2011             

 L'istruttore Contabile
                                                                                        Nicolini Alessandro

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo,  su attestazione del messo comunale,
CERTIFICA

che copia della presente determinazione dirigenziale è stata affissa all'Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi dal  21/10/2011 al 05/11/2011

Dalla  Residenza Municipale, lì     

L'istruttore Contabile
                                                                                        Nicolini Alessandro

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    670    DEL     28/09/2011 

MANUTENZIONE ORDINARIA E STRAORDINARIA AUTOMEZZI  SERVIZI 
GENERALI DELL'ENTE - ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA ANNO 2011  

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SERVIZI IN STAFF AL SEGRETARIO COMUNALE 

SERVIZIO
   RESPONSABILE AMMINISTRATIVO SEGRETERIA DEL SINDACO 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Claudia Rufer 

PRATICA N.   753  



 

I L   D I R I G E N T E

Richiamata  la  deliberazione  n.  27  del  22.12.2010,   dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale il Commissario Prefettizio ha approvato il Bilancio di Previsione per 
l'esercizio finanziario 2011, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2011-2013 e la Relazione 
Previsionale e Programmatica;

Richiamata  la  deliberazione  n.  35  del  15/3/2011,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile,  con  la  quale  il  Commissario  Prefettizio  ha provveduto,  all'approvazione  del 
Piano Esecutivo di Gestione 2011;

Premesso che si rende necessario, per l'esercizio 2011, provvedere alle manutenzioni 
e riparazioni degli automezzi in carico Settore 1: Segreteria Affari Generali, Servizio P.R. - 
Segreteria del Sindaco, utilizzati per le il funzionamento dei servizi di cui sopra e per gli altri 
servizi sprovvisti di automezzi;

Visto il seguente elenco di Automezzi:

1. MERCEDES S 400  targa BT 569 SF
2. ALFA ROMEO 156 SPORT WAGON targa CG 357 ZS
3. MERCEDES VITO targa CK 172 AX
4. MERCEDES CLASSE A targa BF 433 TX

(in uso temporaneo al servizio finanziario per servizio raccolta denaro parcometri)
5. HONDA LOGO targa BC 582 ZC

Tenuto  conto  che  tali  mezzi  sono  obsoleti  e  pertanto  necessitano  di  continui 
interventi di manutenzione e riparazione;

Visto in particolare il veicolo Mercedes targato BF433TX, il quale per poter essere 
utilizzato in condizioni di sicurezza ed efficienza necessita di un tagliando completo e della 
vettura Honda Logo BC582ZC che durante l'utilizzo ha subito un danno alla carrozzeria;

Dato atto che il Comune di Cattolica è sprovvisto di un'apposita officina e relativo 
personale specializzato atto a garantire una corretta ed efficace manutenzione, a volte anche 
in tempi brevi, degli automezzi in dotazione all'Ente medesimo;

Preso atto che sull'autovettura Mercedes targata  BF433TX si  è  dovuti  intervenire 
d'urgenza mediante automezzo di soccorso con  traino del veicolo presso l'officina della 
concessionaria Mercedes-Benz:

• Garage Adriatico di Filippucci Franco & Figli snc – via E.Romagna, 202 – 47841 
Cattolica -  P.I. 00391280401;

mentre  per  l'intervento  sull'autovettura   Honda  Logo  BC582ZC  sono  state 
interpellate le seguenti ditte:

• Carrozzeria  “La  Cattolica”  di  Bordoni  & C.  snc   -  via  Piemonte  n.6  –  47841 
Cattolica P.I. 002012400402;

• Carrozzeria Artigiana – Via S.Allende n.51 – 47841 Cattolica – P.I. 00125500405;
Ritenuta  economicamente  più  vantaggiosa  l'offerta  della  ditta  Carrozzeria  “La 

Pratica  753  Determinazione Dirigenziale  n.  670 del  28/09/2011 pag. 2 di 5



Cattolica”;

Visti i preventivi, depositati agli atti,  presentati dalle ditte sopra indicate, relativi ai 
costi del materiale da sostituire e/o riparare e alla manodopera;

Preso atto che le  ditte in questione hanno presentato, ai  sensi  del comma 7 art.3 
Legge 136/2010, la relativa dichiarazione di attivazione del conto corrente dedicato;

Ravvisata  la  necessità  di  autorizzare  l'Economo  comunale  a  provvedere  ad 
anticipazioni previa costituzione di apposito fondo economale, in particolare per quanto 
riguarda gli interventi di emergenza ed imprevedibili che potranno rendersi necessari;

     Visto :

- il Dlgs. n. 267/2000;
- il Dlgs. n. 165/2001;
- lo Statuto Comunale
- il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

 D E T E R M I N A

1) - di approvare, per un importo di Euro 2.800,00 il preventivo di cui all'oggetto e 
alle  premesse  relativo  alle  spese  occorrenti,  nell'esercizio  2011,  per  gli  interventi  di 
manutenzione ordinaria e straordinaria agli automezzi dettagliatamente indicati in narrativa;

2)  -  di  provvedere  all'affidamento  delle  forniture  e  delle  prestazioni  a  trattativa 
diretta e mediante emissione dei relativi buoni d'ordine presso le seguenti ditte di fiducia ed 
abituali fornitrici del Comune:

FORNITORE DESCRIZIONE IMPORTO
Garage Adriatico di Filipucci franco & Figli s.n.c. Tagliando completo €   440,00
Carrozzeria “La Cattolica” di Bordoni & C. s.n.c. Riparazione € 1.900,00

3) -  di costituire apposito fondo economale per le spese urgenti ed imprevedibili e 
e di emergenza che potrebbero verificarsi:

FORNITORE DESCRIZIONE IMPORTO

Economo

Spese urgenti ed 
imprevedibili per 
situazioni di 
emergenza e viaggi

€   460,00

4) - di assumere, per i motivi in premessa indicati, a carico del Bilancio di previsione 
dell'Esercizio  2011  la  spesa   di  Euro  2.800,00  che  farà  carico   sul  cap.  70.004 
"Manutenzione e riparazione auto di rappresentanza" - codice siope 1312 -;  

5)  -  di  dare  atto  che  conformemente  a  quanto  previsto  dalla Legge nr.136  del 
13/08/2010 ed il D.L. n.187 del 12/11/2010 art.7, comma 4, è stato rilasciato  il seguente 
codice  CIG Z1E019BA0D  dalla Autorità per la vigilanza sui contratti pubblici di lavori, 
servizi e forniture;

Pratica  753  Determinazione Dirigenziale  n.  670 del  28/09/2011 pag. 3 di 5



6) - di individuare nel Sig. Ottaviani Lorenzo il responsabile del procedimento per 
gli atti di adempimento della presente determinazione.
                              

     ...............................................................

  

Il Dirigente Responsabile
  Claudia Rufer 

Pratica  753  Determinazione Dirigenziale  n.  670 del  28/09/2011 pag. 4 di 5



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

70004 1227/1 2011 440,00

70004 1227/2 2011 1900,00

70004 1227/3 2011 460,00

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

Cattolica,     

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Claudia Rufer  

Pratica  753  Determinazione Dirigenziale  n.  670 del  28/09/2011 pag. 5 di 5


